



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2021

Entidad Local: **12-28-005-AA-000** Alcalá de Henares (17255) v.0.0.6-

10.34.251.71

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	86.360.000,00	86.360.000,00	5.305.856,60	3.612.783,84	2.407.785,52	89.000.000,00	-0,94	
2 Impuestos indirectos	11.692.000,00	11.692.000,00	1.851.449,21	1.760.344,63	865.842,59	11.692.000,00	-0,84	
3 Tasas y otros ingresos	31.346.000,00	31.346.000,00	2.960.954,70	1.911.761,51	1.404.122,32	16.000.000,00	-0,91	
4 Transferencias corrientes	55.236.000,00	57.929.823,45	15.434.200,87	13.702.812,51	2.620.373,57	58.000.000,00	-0,73	
5 Ingresos patrimoniales	3.188.000,00	3.188.000,00	98.319,87	38.855,39	419.288,14	3.188.000,00	-0,97	
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	0,00	2.675.360,46	0,00	0,00	0,00	2.675.360,46	-1,00	
8 Activos financieros	60.000,00	221.739,54	2.000,00	83,33	7.894,63	60.000,00	-0,99	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	187.882.000,00	193.462.923,45	25.652.781,25	21.026.641,21	7.725.306,77	180.665.360,46	-0,87	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	85.980.000,00	88.201.663,45	18.250.216,96	16.942.966,63	1.452.358,96	81.500.000,00	-0,79	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	65.931.000,00	68.103.160,00	9.624.629,65	9.298.915,99	9.336.268,05	60.900.000,00	-0,86	
3 Gastos financieros	5.120.000,00	4.920.000,00	190.330,53	139.526,66	9.234,67	3.000.000,00	-0,96	
4 Transferencias corrientes	12.495.000,00	12.483.000,00	2.199.456,74	458.200,55	2.227.040,03	10.600.000,00	-0,82	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	3.756.000,00	2.256.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	2.345.000,00	5.232.100,00	5.704,66	5.704,66	5.655.455,93	5.232.100,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	50.000,00	62.000,00	0,00	0,00	9.578,93	20.000,00	-1,00	
8 Activos financieros	1.005.000,00	1.005.000,00	16.702,04	16.702,04	6.868,02	500.000,00	-0,98	
9 Pasivos financieros	11.200.000,00	11.200.000,00	994.439,22	994.439,22	0,00	11.200.000,00	-0,91	
Total Gastos	187.882.000,00	193.462.923,45	31.281.479,80	27.856.455,75	18.696.804,59	172.952.100,00	-0,84	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR